Let no free Bavarian lose his freehold land or his life [unless punishable for] a capital offense; that is, attempting to take the life of the duke, inviting enemies into the province, or devising to seize the state (*civitas*) through foreign intervention. And [if] he is convicted, then let his life be in the power of the duke, and let all his property [descend] into the treasury (*patrimonium*). Moreover, for other offenses (*peccata*) that he commits, let him compensate according to the law (*lex*), as long as he has property. If, however, he has no property, let him be pressed into slavery, and let him serve that one whom he injured several months and years, if he was able to profit [from his act], until he restores the whole debt.

If anyone kills his duke, let his life (*anima*) be taken for the homicide he caused, and let his property be permanently confiscated by the state.<sup>113</sup>

106 *Ibidem*, II, 5, p. 297-299.

107 *Ibidem*, II, 6, p. 299-300.

108 *Ibidem*, II, 10-12, p. 304-306.

109 *Ibidem*, II, 13, p. 307.

110 *Ibidem*, II, 14 (ed. v. Schwind [*op. cit.*, n. 75], p. 307-9).

111 *Ibidem*, II, 14-18, p. 307-11.

112 *Ibidem*, II, 9, p. 302-304, und *L. Alam. 35* (*Leges Alemannorum*, K. Lehmann, K. A. Eckhardt (eds.), *MGH LL nat. Germ.*, V, 1, 1966, p. 92-93).

113 *L. Bai.*, II (*De ducibus et eius causis quae ad eum pertinent*) 1: *Si quis contra ducem suum quem rex ordinavit in provincia illa aut populus sibi elegerit ducem, de morte eius consiliatus fuerit et exinde probatus negare non potest, in ducis sit potestate homo ille et vita illius et res eius infiscentur in publico. Et hoc non sit per occasionem factum, sed probata res pateat veritatem. Nec sub uno teste, sed sub tribus testibus personis coequalibus sit probatum. Si autem unus fuerit testis, et ille alter negaverit, tunc Dei accipiant iudicium: exeant in campo et cui Deus dederit victoriam, illi credatur. Et hoc in presenti populo fiat, ut per invidiam nullus pereat. Ut nullus Baiuuarium alodem aut vitam sine capitale crimine perdat. Id est, si in necem ducis consiliatus fuerit aut inimicos in provinciam invitaverit, aut civitatem capere ab extraneis machinaverit et exinde probatus inventus fuerit: tunc in ducis sit potestate vita ipsius et omnes res eius in patrimonium. Cetera vero, quaecumque commiserit peccata, quousque habet, substantiam componat secundum legem. Si vero non habet, ipse se in servitio deprimat et per singulos menses vel annos quantum lucrare quiverit, persolvat cui deliquit, donec debitum universum restituat. 2: *Si quis ducem suum occiderit, anima illius pro anima eius mortem quam intulit, recipiat et res eius infiscentur in publico in sempiternum* (ed. v. Schwind [*op. cit.*, n. 75], p. 291-293). The translation is quoted from: *Laws of the Alamans and Bavarians*, Translated, with an introduction, by Theodore John Rivers, Philadelphia, 1977, 124, with modifications.*